令和７年６月２７日

保護者の皆様

武蔵村山市立第三小学校

校長  佐々木 琢

「地域未来塾」の実施について

日頃より、本校の教育活動において、御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。

「地域未来塾」は、市教育委員会文化振興課と連携して実施しており、地域の人材を活用した児童の基礎

学力の定着を図る事業です。今年度５年目となります。

下記の要項を御確認いただき、参加を希望する場合には、参加申込書を７月７日（月）までに担任まで御

提出ください。

記

１ 日  時   ・８月２１日（木）～２２日（金）、２５日（月）～２８日（木）の６日間

           ８時３０分～ ９時３０分  高学年（５・６年）

           ９時４５分～１０時４５分  低学年（１・２年）

          １１時００分～１２時００分  中学年（３・４年）

２ 場  所   ・参加児童の在籍教室

３ 内  容   ・自学自習の場

※学習において分からないところは指導者に質問できますが、自分で学習する内容を

 決めて参加するようにしてください。また、学習に必要な物は必ずお家から持参して

ください。

          （学習例）①タブレット端末を活用したドリルアプリ「e-ライブラリ」

               ②夏季休業中の課題

③児童自ら決めた課題など

４ 対 象 者   ・１年～６年の児童及び上記の日程において、３日以上参加できる児童

５ 募集方法   ・期間限定の希望制（期日までに申込をした児童）

６ 指 導 員   ・地域の大学生 等

７ 持 ち 物   ・学習する教材（例 夏休みの宿題など）、筆記用具、上履き、水筒 など

８ そ の 他   ・参加者には「がんばりカード」を配布しますので、参加日の学習計画（内容）を記入し

て参加をお願いいたします。         ・

・欠席者への電話連絡は行いません。

         ・学童に行っている児童も参加できます。

＜問い合わせ＞

     武蔵村山市立第三小学校

  副校長  田島 照久

電 話 ５６１－１７５３

切り取り線

令和７年度 武蔵村山市立第三小学校「地域未来塾」参加申込書

 「地域未来塾」に参加します。

   年   組  児童名             保護者氏名

※７/７（月）しめきり          連絡先電話番号